

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 광혜원면

부서: 광혜원면
 정책: 행정운영경비(광혜원면)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
광혜원면	1,064,256	920,518	143,738
행정운영경비(광혜원면)	90,788	89,260	1,528
기본경비	90,788	89,260	1,528
기본경비	79,148	77,620	1,528
201 일반운영비	33,148	31,620	1,528
01 사무관리비	26,148	25,620	528
○급량비 8,000원*3식*12월*21명	6,048		
○일직비 60,000원*115일*1명	6,900		
○숙직비 30,000원*251일*1명	7,530		
○일반수용비 270,000원*21명	5,670		
02 공공운영비	7,000	6,000	1,000
○공공요금(문서발송우편료 등) 7,000,000원	7,000		
202 여비	46,000	46,000	0
01 국내여비	2,800	2,800	0
○관외여비 140,000원*20명	2,800		
02 월액여비	43,200	43,200	0
○월액여비 180,000원*20명*12월	43,200		
업무추진비 일반	11,640	11,640	0
203 업무추진비	11,640	11,640	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○기관운영업무추진비(기준액) 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	840	840	0
○정원가산업무추진비(기준액) 40,000원*21명	840		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비(기준액) 350,000원*12월	4,200		
기초행정서비스 강화(광혜원면)	973,468	831,258	142,210
주민복지향상	322,564	237,538	85,026
도로및 행락지 미화사업	22,374	22,433	△59
101 인건비	19,354	18,813	541
04 기간제근로자등보수	19,354	18,813	541
○소재지 정비인부임 68,720원*32일*4명	8,797		
○도로변 정비인부임 68,720원*32일*4명	8,797		
○4대 보험료 등 17,600,000원*10%	1,760		
201 일반운영비	3,020	3,620	△600
01 사무관리비	700	1,300	△600
○홍보물 제작 등 500,000원	500		
○청소도구 구입 200,000원	200		
02 공공운영비	2,320	2,320	0

부서: 광혜원면
 정책: 기초행정서비스 강화(광혜원면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공중화장실 유지관리 및 분뇨수거 1,000,000원*1개소	1,000		
○공중화장실 전기요금 80,000원*12월*1개소	960		
○공중화장실 상하수도요금 30,000원*12월*1개소	360		
광혜원면 업무추진	800	900	△100
203 업무추진비	800	900	△100
03 시책추진업무추진비	800	900	△100
○시책추진업무추진비 800,000원	800		
청사운영관리	97,090	80,005	17,085
101 인건비	1,902	1,849	53
04 기간제근로자등보수	1,902	1,849	53
○청사내 조경수전지 및 제초작업 95,100원*10일*2명	1,902		
201 일반운영비	80,188	78,156	2,032
01 사무관리비	26,348	25,670	678
○청소용품 및 화장실용품 구입 900,000원	900		
○쓰레기봉투구입 2,300원*250매	575		
○화장실 화장지 구입 31,500원*26박스	819		
○도서구입비(신문, 서적 등) 117,000원*12월	1,404		
○정수기임차료 30,000원*12월*3대	1,080		
○민원실 CCTV장비 임차료 55,000원*12월	660		
○장비유지비	6,490		
- 복사기 550,000원*3대	1,650		
- 프린터기 450,000원*10대	4,500		
- 팩스 80,000원*3대	240		
- 문서세단기 100,000원*1대	100		
○청사소방합동훈련비(홍보및소모품비) 100,000원*1회	100		
○방화(소방안전)관리자 강습교육비 160,000원*1회	160		
○전자입찰 수수료 10,000원*10건	100		
○청사 석면위해성검사 수수료 600,000원*2회	1,200		
○청사 안전점검 수수료 6,000,000원*2회	12,000		
○청사내 비대 임차료 17,900원*4식*12월	860		
02 공공운영비	53,840	52,486	1,354
○건물유지비	6,594		
- 청사(25년 이하) 4,231원*1,383㎡	5,852		
- 창고(25년 이하) 2,228원*333㎡	742		
○상하수도요금 450,000원*12월	5,400		
○건물 청소용역비 1,500,000원*2회	3,000		
○자동차세 30,000원*1대	30		

부서: 광혜원면
 정책: 기초행정서비스 강화(광혜원면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○청사 오수정화조 청소비 10원*30,000ℓ	300		
○연료비	1,800		
- 보일러(숙직실) 1,000원*100일*12ℓ	1,200		
- 난로(5대) 1,000원*30일*20ℓ	600		
○차량유지비 2,700,000원*1대	2,700		
○자동차검사료 30,000원*1대*1회	30		
○자동차보험료 661,000원*1회	661		
○유선방송시청료 8,000원*12월*3대	288		
○면청사 전기요금	16,644		
- 기본료 6,160원*120kW*12월	8,871		
- 사용료	7,773		
· 여름철(6~8월) 105.7원*8,000kWh*3월	2,537		
· 봄,가을철(3~5,9~10월) 65.2원*7,000kWh*5월	2,282		
· 겨울철(11~2월) 92.3원*8,000kWh*4월	2,954		
○테니스장 전기요금	1,445		
- 기본료 6,160원*10kW*12월	740		
- 사용료 65.2원*900kWh*12월	705		
○민원실 팩스요금 30,000원*12월*2대	720		
○장비유지관리	4,100		
- 예초기 100,000원*1대	100		
- 앰프 100,000원*3대	300		
- 냉방기 100,000원*9대	900		
- 냉.난방기 100,000원*5대	500		
- 천정형 시스템 냉.난방기 100,000원*18대	1,800		
- 테니스(족구)장 500,000원	500		
○전기안전관리비 130,000원*12월	1,560		
○방화(소방)안전 관리비 220,000원*12월	2,640		
○오수정화시설 관리비 240,000원*12월	2,880		
○무인경비시스템 관리비 250,000원*12월	3,000		
○공공기관 방화관리자연간회비 48,000원*1회	48		
401 시설비및부대비	15,000	0	15,000
01 시설비	15,000	0	15,000
○광혜원면 면대본부 외벽 보수공사 15,000,000원*1식	15,000		
주민자치센터운영	1,500	7,400	△5,900
201 일반운영비	1,500	1,600	△100
01 사무관리비	500	600	△100
○주민자치센터 운영홍보 및 소모품비 500,000원	500		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○시설 및 장비 유지비 등 1,000,000원	1,000		

부서: 광혜원면
 정책: 기초행정서비스 강화(광혜원면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원실 일반관리	2,640	3,240	△600
201 일반운영비	2,340	2,440	△100
01 사무관리비	2,340	2,440	△100
○민원실 월간지구입 및 신문 구독료 15,000원*12월*1종	180		
○인증기유지비 80,000원*2대	160		
○민원업무 추진용 토너 및 부품 구입 500,000원*2대*2회	2,000		
405 자산취득비	300	800	△500
01 자산및물품취득비	300	800	△500
○스캐너 구입 300,000원*1대	300		
이장,반장 활동지원	169,800	120,800	49,000
301 일반보전금	169,800	120,800	49,000
05 통장·이장·반장활동보상금	169,800	120,800	49,000
○이장수당 300,000원*12월*35명	126,000		
○이장회의 참석수당 20,000원*12월*35명*2회	16,800		
○이장상여금 300,000원*35명*2회	21,000		
○반장보상금 25,000원*120명*2회	6,000		
사회복지업무추진	2,360	2,760	△400
201 일반운영비	2,260	2,660	△400
01 사무관리비	860	860	0
○사회복지업무 추진용 토너구입 100,000원*4회*1대	400		
○사회복지업무 추진용 복사용지구입 25,000원*10박스	250		
○사회복지업무 추진 홍보 현수막제작 70,000원*3종	210		
02 공공운영비	1,400	1,800	△400
○맞춤형복지차량(전기) 유지비	1,400		
- 자동차 보험료 700,000원*1대	700		
- 자동차 유지비 700,000원*1대	700		
307 민간이전	100	100	0
01 의료및구료비	100	100	0
○부랑인구호비 10,000원*10명	100		
노원관리 및 꽃길 조성	26,000	0	26,000
101 인건비	19,655	0	19,655
04 기간제근로자등보수	19,655	0	19,655
○꽃길조성 및 노원관리 인부임 68,720원*4명*65일	17,868		
○4대 보험료 등 17,867,200원*10%	1,787		
206 재료비	6,345	0	6,345

부서: 광혜원면
 정책: 기초행정서비스 강화(광혜원면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	6,345	0	6,345
	○꽃 묘종 및 물품 구입 6,345,000원	6,345		
주민숙원사업		650,904	593,720	57,184
주민숙원사업		352,520	305,182	47,338
401 시설비및부대비		352,520	305,182	47,338
01 시설비		350,000	303,000	47,000
	○광혜원 주차장 및 보도 정비공사(아스콘 포장 A=9a, 도막포장 A=4a) 40,000,000원	40,000		
	○금천마을 진입로 정비공사(A=24a) 40,000,000원	40,000		
	○금천마을 농로 포장공사(L=100m, B=3m) 15,000,000원	15,000		
	○동주원마을 배수로 정비공사(L=100m) 25,000,000원	25,000		
	○동주원마을 농로 확포장공사(L=120m, B=1m, 블록설치 L=120m, H=1.5m) 40,000,000원	40,000		
	○죽동마을 아스콘 덧씌우기 공사(A=19a) 30,000,000원	30,000		
	○구암마을 농로포장공사(L=100m, B=3m) 15,000,000원	15,000		
	○무수마을 농로포장공사(L=250m, B=3m) 30,000,000원	30,000		
	○월성마을 배수로 정비공사(L=180m) 25,000,000원	25,000		
	○월곡마을 배수로 정비공사(L=150m) 30,000,000원	30,000		
	○광혜원 시가지 내 우수로 정비공사(L=100m) 10,000,000원	10,000		
	○마을안길 및 배수로 정비공사 20,000,000원	20,000		
	○농로포장 및 생활민원사업 30,000,000원	30,000		
03 시설부대비		2,520	2,182	338
	○주민숙원사업 시설부대비 350,000,000원*0.72%	2,520		
주민참여예산사업		145,240	123,400	21,840
201 일반운영비		10,000	0	10,000
	01 사무관리비	9,672	0	9,672
	○광혜원 어린이 물놀이장 운영 9,672,000원	9,672		
	02 공공운영비	328	0	328
	○광혜원 어린이 물놀이장 운영 328,000원	328		
401 시설비및부대비		135,240	123,400	11,840
01 시설비		135,240	123,400	11,840
	○월곡마을회관 운동기구 설치 10,000,000원*1식	10,000		
	○신양아파트 운동기구 설치 23,000,000원*1식	23,000		

부서: 광혜원면
 정책: 기초행정서비스 강화(광혜원면)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○복지아파트 아스콘 포장(A=1,900㎡) 25,000,000원	25,000		
○주연아파트 울타리 설치(L=106m) 18,000,000원	18,000		
○정암1차아파트 단지내 경계석 설치(L=82m) 및 콘크리트 포장공사(A=100㎡) 15,000,000원	15,000		
○사동마을회관 외벽 보수 20,000,000원*1식	20,000		
○건강관리실 CCTV 설치 3,000,000원*1식	3,000		
○장기마을 야외용 운동기구 및 벤치 설치 20,000,000원*1식	20,000		
○광혜원고 앞 가로등 설치 1,240,000원*1개소	1,240		
가로등 관리	88,177	100,247	△ 12,070
201 일반운영비	88,177	100,247	△ 12,070
02 공공운영비	88,177	100,247	△ 12,070
○가로등전기요금	70,595		
－ 농촌가로등 5,380원*12월*456등	29,440		
－ 도시가로등 5,380원*12월*503등	32,474		
－ 교통가로등 6,290원*12월*40등	3,020		
－ LED가로등(농어촌공사이관분) 6,290원*12월*75등	5,661		
○가로등수리비	17,582		
－ 농촌가로등 55,000원*456등*1/3	8,360		
－ 도시가로등 55,000원*503등*1/3	9,222		
재난재해대비	24,535	24,459	76
101 인건비	2,704	2,628	76
04 기간제근로자등보수	2,704	2,628	76
○소류지정비 인부임(여초기) 95,100원*5명*3일	1,427		
○제설작업인부임 68,720원*3명*5일	1,031		
○4대 보험료 등 2,460,000원*10%	246		
201 일반운영비	19,731	19,731	0
01 사무관리비	15,901	15,901	0
○산불비상근무자 급식비 550,000원*4월	2,200		
○제설장비 임차료 500,000원*10대	5,000		
○제설장비 트랙터 임차료 23,320원*16대*13회	4,851		
○응급복구장비 임차료 550,000원*7회	3,850		
02 공공운영비	3,830	3,830	0
○양수기유지비 10,000원*44대	440		
○염수살포기 장비유지비 500,000원*1대	500		
○제설장비유지비 170,000원*17대	2,890		
206 재료비	2,100	2,100	0
01 재료비	2,100	2,100	0

부서: 광혜원면
 정책: 기초행정서비스 강화(광혜원면)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○제설용 영화칼슘 구입 10,000원*200포	2,000		
○소류지 잡초제거 유류대 100,000원	100		
하수관거유지관리	40,432	40,432	0
401 시설비및부대비	40,432	40,432	0
01 시설비	40,000	40,000	0
○하수도준설 및 유지보수 40,000,000원	40,000		
03 시설부대비	432	432	0
○하수도준설 및 유지보수 부대비 40,000,000원*1.08%	432		